Договор

на оказание услуг по мойке автотранспорта, шиномонтажу и хранению шин

г. Москва                                                                                                                                              __ ______ 20__ года

____________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий

от своего имени, с одной стороны и ________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице

______________________________, действующего на основании ________________, заключили настоящий договор

на оказание услуг по мойке автотранспорта, шиномонтажу и хранению шин (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги по мойке и чистке транспортных

средств, шиномонтажу и (или) хранению шин Заказчика на автомобильной мойке Исполнителя, расположенной по

адресу: _________________________________________________.

1.2. Перечень оказываемых Исполнителем услуг и их цена указаны на сайте https://mosclean.org/.

Категория транспортного средства определяется на основании Приложения № 1 к Договору.

1.3.  Перечень транспортных средств Заказчика, в отношении которых оказываются услуги по Договору,

согласован Сторонами в Приложении № 2 к Договору. Перечень транспортных средств может быть изменен

Заказчиком при условии заблаговременного письменного уведомления Исполнителя.

1.4. Исполнитель обязуется хранить автомобильные шины (колеса) Заказчика (далее – шины), переданные

ему Заказчиком по Акту приема-передачи шин и возвратить шины в сохранности в срок, согласованный Сторонами

в Акте приема-передачи. Цена хранения шин указана на сайте https://mosclean.org/.

2. Обязанности Сторон
2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Оплачивать оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Оказывать услуги Заказчику ежедневно в часы работы автомобильной мойки (часы работы указаны

на сайте https://mosclean.org/).

2.2.2. Привлекать к оказанию услуг квалифицированных лиц.

2.2.3. В ходе оказания услуг использовать только сертифицированные моющие средства и оборудование.

3. Порядок сдачи-приемки услуг

3.1. Исполнитель вносит в Ведомость учета обслуженного автотранспорта Заказчика перечень

оказанных Исполнителем услуг и их цену по каждому транспортному средству Заказчика, представленному

последним Исполнителю для оказания услуг.

3.2. Водитель транспортного средства Заказчика получает на руки квитанцию об оказанных услугах

(выдается по требованию) и подписывает Ведомость учета обслуженного автотранспорта Заказчика.

Настоящим Стороны пришли к соглашению, что все водители транспортных средств Заказчика в силу

абзаца 2 п. 1 ст. 182 ГК РФ имеют полномочия на представление интересов Заказчика при оказании услуг по

Договору, в том числе, но не ограничиваясь этим: полномочны подписывать от имени Заказчика Ведомость учета

обслуженного автотранспорта Заказчика, Акты приема-передачи шин, а также получать от Исполнителя комплекты

документов. Заказчик подписанием Договора подтверждает указанный выше объем полномочий своих

представителей, в связи с чем предъявление представителями Заказчика дополнительно доверенности на

представление интересов не является обязательным.

3.3. Отчетным периодом по Договору является один календарный месяц. Исполнитель в срок не позднее

пятого числа месяца, следующего за отчетным, составляет Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.4. Исполнитель направляет Заказчику Ведомость учета обслуженного автотранспорта Заказчика и Акт

сдачи-приемки оказанных услуг посредством электронного документооборота. В случае отсутствия технической

возможности направления документов посредством электронного документооборота Исполнитель вправе

направить Заказчику Ведомость учета обслуженного автотранспорта Заказчика и Акт сдачи-приемки оказанных

услуг посредством электронной почты, указанной в Договоре. Акт сдачи-приемки оказанных услуг в последнем

случае считается полученным Заказчиком в день его направления и имеет юридическую силу до момента

представления Заказчику оригинала.

3.5. Заказчик в срок не позднее 5 (пяти) дней с даты получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг

обязан подписать его либо предоставить Исполнителю мотивированный письменный отказ от подписания.

Подписанием Акта сдачи-приемки оказанных услуг за отчетный период Заказчик подтверждает информацию,

содержащуюся в Ведомости учета обслуженного автотранспорта Заказчика, а также оказание услуг Исполнителем

за отчетный период.

3.6. В случае неполучения Исполнителем в срок, указанный в пункте 3.5 Договора, подписанного со

стороны Заказчика Акта сдачи-приемки оказанных услуг либо мотивированного отказа от его подписания,

Ведомость учета обслуженного автотранспорта Заказчика считается подтвержденной Заказчиком, Акт сдачи-

приемки оказанных услуг - подписанным, а услуги Исполнителя за соответствующий отчетный период считаются

оказанными надлежащим образом и подлежат оплате.

https://mosclean.org/
https://mosclean.org/
https://mosclean.org/

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Фактическая стоимость оказанных Исполнителем услуг определяется на основании данных,

указанных в Ведомости учета обслуженного автотранспорта Заказчика, и фиксируется в Акте сдачи-приемки

оказанных услуг, подписываемом Сторонами за отчетный период.

4.2. По настоящему Договору Стороны установили предоплату в размере _______

(_____________________) рублей 00 копеек (предполагаемая стоимость услуг Исполнителя за календарный месяц).

Указанная сумма должна быть оплачена Заказчиком в течение 2 (двух) рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора, а далее (за каждый последующий месяц оказания услуг) - не позднее 5 (пяти) рабочих дней с

даты истечения отчетного периода с учетом пункта 4.6 Договора.

4.3. Услуги Исполнителя подлежат оплате в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты истечения

отчетного периода с учетом пункта 4.6 Договора.

4.4. Внесение предоплаты и оплата услуг по Договору осуществляются Заказчиком на основании

Договора и Актов сдачи-приемки оказанных услуг, выставление Исполнителем Заказчику счетов на оплату не

требуется.

4.5. В случае если фактическая стоимость оказанных Исполнителем услуг за отчетный период оказалась

меньше внесенной Заказчиком согласно пункту 4.3 Договора предоплаты, за последующий месяц оказания услуг

Заказчик вносит Исполнителю предоплату в размере стоимости услуг Исполнителя за отчетный период,

предшествующий месяцу оказания услуг.

В случае если фактическая стоимость оказанных Исполнителем услуг оказалась больше внесенной

Заказчиком согласно пункту 4.3 Договора предоплаты, за последующий месяц оказания услуг Заказчик вносит

Исполнителю предоплату в размере, указанном в пункте 4.3 настоящего Договора, а также оплачивает

задолженность по Договору в размере разницы между стоимостью услуг Исполнителя и суммой внесенной

Заказчиком предоплаты за отчетный период.

4.6. Услуги Исполнителя оплачиваются любым не запрещенным законодательством способом. В случае

безналичного перечисления денежных средств Заказчиком обязанность Заказчика по оплате считается исполненной

с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.7. Исполнитель оставляет за собой право изменять цену услуг не чаще одного раза в календарный год.

Измененные цены публикуются Исполнителем на сайте https://mosclean.org/. Заказчик самостоятельно отслеживает

информацию об изменении цены услуг на сайте https://mosclean.org/. Дополнительное уведомление об изменении

цены услуг Исполнителем Заказчику не направляется, пункты 9.1, 9.2 Договора не подлежат применению.

4.8. Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в оказании услуг по Договору при

наличии просроченной задолженности по Договору, дополнительного уведомления Заказчика не требуется.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации и условиями настоящего Договора.

5.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг либо срока внесения предоплаты по Договору

Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый

календарный день просрочки.

5.3. В период оказания услуг Исполнитель несет ответственность за документально подтвержденный

реальный ущерб, причиненный транспортным средствам и шинам Заказчика (порча или гибель автотранспорта,

шин) по вине Исполнителя.

Стороны согласились, что Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи и предметы, оставленные

в салоне транспортного средства на время оказания услуг в соответствии с настоящим Договором.

5.4. Исполнитель освобождается от ответственности за несвоевременное исполнение или неисполнение

своих обязательств по причинам технического характера, как-то: аварийные и плановые отключения систем

электро- и водоснабжения, осуществляемые владельцами систем или городскими эксплуатационными службами.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по Договору, если неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших

после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, к которым относятся, в

частности: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, пандемия, а также война, военные действия

или действия государственных органов и любые другие обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля

Сторон. Факт наступления таких обстоятельств и их продолжительность должны быть подтверждены

компетентным органом (за исключением общеизвестных фактов).

6.2. Стороны обязаны в письменной форме уведомить друг друга о существовании обстоятельств

непреодолимой силы в течение двух дней со дня их наступления.

7. Разрешение споров
7.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,

решаются путем переговоров. Срок ответа на досудебную претензию составляет 5 (Пять) рабочих дней с даты ее

получения Стороной.

https://mosclean.org/
https://mosclean.org/

7.2. В случае если Сторона не получает почтовую корреспонденцию, направленную по надлежащему

адресу, такая корреспонденция считается полученной этой Стороной по истечении 10 (Десяти) календарных дней с

момента ее доставки в почтовое отделение получателя.

7.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, споры разрешаются

в Арбитражном суде города Москвы.

8. Срок действия Договора и порядок его расторжения
8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания, распространяет свое действие на отношения

Сторон с ___ _________ 20__ г., действует в течение одного года и пролонгируется на каждый последующий год,

если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) дней до окончания действия настоящего Договора не заявит о его

расторжении.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они

совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Все уведомления, касающиеся настоящего Договора, включая уведомления о расторжении

Договора, а также претензии, передаются нарочно (курьером) под роспись получателя либо направляются ценным

письмом с описью вложения, либо направляются посредством электронного документооборота.

9.3. Документы, подписанные усиленной квалифицированной электронной подписью (электронные

документы), имеют такую же юридическую силу, какую бы имели документы, подписанные уполномоченными

лицами Сторон собственноручно в соответствии со ст. 160 Гражданского кодекса РФ. Использование Сторонами

электронного документооборота не исключает возможности оформления и обмена документами на бумажном

носителе, при этом приоритет в любом случае имеют электронные документы.

9.4. Договор заключен в форме электронного документа и подписан усиленными квалифицированными

электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон Договора.
9.5. Приложения к Договору, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение № 1. Категории транспортных средств.

Приложение № 2. Перечень транспортных средств Заказчика.

10. Реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель:

Наименование

Заказчик:

Наименование

Адрес: _____________________________

____________________________________

ИНН ___________

ОГРНИП ___________

Р/с ___________________

в банке: ____________

К/с __________________

БИК _________

электронная почта: __________________

Адрес: _____________________________

____________________________________

ИНН/КПП __________/______________

ОГРН ___________

Р/с ___________________

в банке: ____________

К/с __________________

БИК _________

электронная почта: __________________

______________ /_______________/

________________

_____________/___________/

Приложение № 1 от ___ __________ 20__ г.

к Договору от ___ __________ 20__ г.

на оказание услуг по мойке автотранспорта, шиномонтажу и хранению шин

Категории транспортных средств

Исполнитель:

____________/____________/

Заказчик:

_______________/____________/

Класс авто
Варианты

названия класса
Тип кузова

Длина

(мм)

Ширина

(мм)

Колесная

база (мм)

Объем

двигателя

Категори

и авто

А микроавтомобили Hatchback 3-5
3200 –

3600

1495 –

1640

2200 –

2446
0,8–1,4 1

В компактный класс
Hatchback 3-5.

Wagon Sedan

3610 –

3990

1640 –

1680

2370 –

2490
1,1–2,0 2

С
малый средний,

гольф-класс

Hatchback 3-5

Wagon Sedan

4000 –

4300

1700 –

1777

2510 –

2640
1,2–1,8 2

C-High
малый средний,

гольф-класс

Hatchback 5

Wagon Sedan

4375 –

4550

1700 –

1773

2510 –

2641
1,4–2,0 2

D семейный класс
Sedan. Liftback

Wagon

4520 –

4730

1746 –

1812

2670 –

2754
1,6–3,2 2

Е бизнес-класс
Sedan Wagon

Liftback

4740 –

4900

1775 –

1335

2700 –

2840
2,0–3,5 2

F
представительский

класс
Sedan

5000 –

5169

1830 –

1903

2830 –

2991
3,0–5,0 2

S
спорткупе, sport

coupe
— — — — — 2

M (MPV-0) минивэн —
3500 –

4040

1720 –

1500

2360 –

2630
1,0–1,8 4

M (MPV-C) минивэн —
4000 –

4550

1700 –

1370

2736 –

2760
1,4–2,0 4

M (MPV Large) минивэн —
4500 –

4780

1720 –

1965

2800 –

3000
1,3–2,9 4

J (SUV Mini)
внедорожник

кроссовер
—

3845 –

3590

1555 –

1630

2250 –

2420
0,7–1,5 3

J (SUV

Compact)

внедорожник

кроссовер
—

4195 –

4500

1765 –

1820

2468 –

2625
1,6–2,5 3

J (SUV

Medium)

внедорожник

кроссовер
—

4400 –

4560

1755 –

1890

2360 –

2750
2,4–4,0 3

J (SUV Large)
внедорожник

кроссовер
—

4610 –

5090

1760 –

2065

2400 –

3120
3,2–5,5 4

J (SUV Pick-

Up)

внедорожник

кроссовер

Pick-Up Double

Cab Single Cab

3345 –

5090

1555 –

2065

2250 –

3120
1,5–6,5 4

J (SUV

Premium

Compact)

внедорожник

кроссовер
— 4550 1850 2790 2,0–3,0 3

J (SUV

Premium

Medium)

внедорожник

кроссовер
— 4565 1853 2795 2,5–3,0 3

J (SUV

Premium Large)

внедорожник

кроссовер
—

4633 –

4793

1840 –

1923

2715 –

2855
2,5–5,4 4

C-Premium —
Hatchback 3-5

Sedan

3630 –

4440

1670 –

1770

2400 –

2730
1,6–2,5 2

D-Premium — Sedan Wagon
4550 –

4700

1730 –

1300

2600 –

2730
1,6–2,4 2

E-Premium
представительский

класс, бизнес-класс
Sedan Wagon

4720 –

4380

1800 –

1330

2700 –

2860
1,3–3,5 2

Luxury

Premium
— Sedan

5730 –

6170

1918 –

1990

2745 –

3825
5,0–6,7 3

H (Roadster) — —
3420 –

4320

1610 –

1720

1150 –

2440
0,7–2,2 3

H (Roadster

Premium)
— —

4010 –

4320

1710 –

1780

2400 –

2540
1,8-3,2 3

S (Coupe Low) — —
4270 –

4490

1700 –

1760

2530 –

2680
1,6-2,7 2

S (Coupe

Premium Low)
— —

4040 –

4720

1730 –

1820

2420 –

2720
1,8–5,4 2

Прочие
В случае отсутствия класса авто, в представленной классификации Исполнитель в праве назначить

категорию самостоятельно.

Приложение № 2 от ___ __________ 20__ г.

к Договору от ___ __________ 20__ г.

на оказание услуг по мойке автотранспорта, шиномонтажу и хранению шин

Перечень транспортных средств Заказчика

№ Марка транспортного средства Государственный

регистрационный номер

(либо VIN при

отсутствии)

1

2

3

4

5

6

Исполнитель:
Наименование

Заказчик:
Наименование

ИНН ___________ ИНН __________

______________ /___________/

________________

_____________/___________/